
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 31 , D E ^ D E J A N E I R O D E 2 0 2 0 . 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência 
que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.006098/2020-72. 

R E S O L V E : 

Art . Io Nomear, a contar de 03/02/2020, o servidor H E N R I Q U E 

C O S S A O D E S O U Z A , matrícula 4739-2, Analista do MPU/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de 
Gabinete de Promotoria I da 2a Promotoria de Justiça Criminal da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça da Ceilândia, código CC-01 (72001060), exonerando, em 
consequência, a servidora G A B R I E L A M O R E I R A S I L V A , matrícula 4794-5. 

Art . 2o Exonerar, a contar de 03/02/2020, o servidor H E N R I Q U E 

C O S S A O D E S O U Z A , matrícula 4739-2, Analista do MPU/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 
Promotoria II da 2a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri da Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código CC-02 (96001018). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\2020VSCAPORTAR1A\CC-F008!91.006098-2020-72zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ( l i lu lar ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.679, 27 DE JANEIRO DE 2020.


